
 

ROZPATRYWANIE PETYCJI
1. ADRESAT 

Starostwo Powiatowe w Giżycku 
Aleja 1 Maja 14 
11-500 Giżycko 

2. WNOSZĄCY PETYCJĘ 
[X] Osoba fizyczna [ ] Instytucja 

3. DANE WNOSZĄCEGO PETYCJĘ 
Imię Daniel 

4. ADRES ZAMIESZKANIA
Województwo 
Gmina 
Kod pocztowy 
Numer domu 

Nazwisko 

Powiat 
Miejscowość 
Ulica 
Numer lokalu 

5. KONTAKT
Numer telefonu 
6. TREŚĆ WNIOSKU 

E-mail

Domoradzki 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) zwracam się do Rady 
Powiatu w Giżycku o podjęcie oświadczenia w sprawie sprzeciwu wobec aktów agresji w ramach ogólnopolskich 
protestów. Na podstawie § 42. ust. 2 Statutu Powiatu Giżyckiego Rada Powiatu może w formie uchwał zajmować 
stanowisko lub opinie w sprawach interesu publicznego niezwiązanego z wykonywaniem zadań własnych powiatu. 
Art. 2 ust. 3 powołanej na wstępie ustawy wskazuje zaś, że przedmiotem petycji może być żądanie, w 
szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Od kilkunastu dni przez Polskę 
przechodzą protesty światopoglądowe dotyczące prawa aborcyjnego. Protesty te przyjęły różnorodne formy. Poza 
pokojowymi demonstracjami miały miejsce akty agresji polegające na dewastacji zabytków i obiektów dziedzictwa 
narodowego, a także symboli narodowych, atakami na świątynie katolickie, zakłócanie obrządków religijnych. W 
ostatnim czasie, 11 listopada 2020 r., ofiarą chuligańskiego wybryku padła Katedra pw. Św. Wojciecha - biskupa i 
męczennika w Ełku - najważniejszy obiekt dla katolików w diecezji ełckiej. Wzrasta poziom agresji pomiędzy 
Polakami. W tym okresie, związanym także z ogłoszonym stanem epidemii wywołanym chorobą COVID-19, ważny 
jest głos rozsądku wzywający do zaprzestania aktów agresji i zachęcenia do dialogu i porozumienia. Biorąc 
powyższe pod uwagę, zasadne jest, aby Rada Powiatu w Giżycku w tym właśnie duchu podjęła uchwałę, która 
będzie przejawem działania w sprawie życia zbiorowego Polaków i wartości wymagających szczególnej ochrony w 
imię dobra wspólnego. Poniżej przedstawiam projekt ewentualnej uchwały Rady Powiatu w Giżycku do 
wykorzystania w przypadku pozytywnego rozpatrzenia petycji. Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach 
wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go 
obsługującego danych osobowych w postaci wyłącznie imienia i nazwiska wnoszącego petycję. Uchwała Rady 
Powiatu w Giżycku z dnia  w sprawie sprzeciwu wobec aktów agresji w ramach ogólnopolskich protestów Na 
podstawie § 42 ust. 3 Statutu Powiatu Giżyckiego stanowiącego załącznik do obwieszczenia nr 1.2020 Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 4 lutego 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Giżyckiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2020 r., poz. 806) Rada Powiatu w Giżycka uchwala, co następuje: § 1. 1. Rada Powiatu w Giżycku 
potępia wszelkie przejawy agresji, atakowanie świątyń, bezczeszczenia pomników świętych oraz symboli 
narodowych, dewastacji zabytków i obiektów polskiego dziedzictwa narodowego zakłócaniu obrzędów religijnych w 
ramach jakichkolwiek protestów. 2. Rada Powiatu w Giżycku wzywa do poszanowania tradycji i uczuć religijnych. 3. 
Rada Powiatu w Giżycku wzywa wszystkie strony sporu ideologicznego do dialogu i przygotowania rozwiązań 
prawnych zgodnych z obowiązującą Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku. § 2. Treść 
uchwały przekazuje się: 1) Panu Andrzejowi Dudzie - Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej; 2) Pani Elżbiecie 
Witek - Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej; 3) Panu Tomaszowi Grodzkiemu - Marszałkowi Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej; 4) Panu Mateuszowi Morawieckiemu - Prezesowi Rady Ministrów; 5) Panu Arturowi 
Chojeckiemu - Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu; 6) Panu Gustawowi Markowi Brzezinowi - Marszałkowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 7) Ks. Bp. Jerzemu Mazurowi - Ordynariuszowi Diecezji Ełckiej. § 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Giżycku. § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 
 
 
 



  
 
6A. OŚWIADCZENIE 

 
Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej urzędu w związku ze składaną petycją:

Imienia i nazwiska Nazwy instytucji 

[X] Tak [ ] Nie [ ] Tak [X] Nie 
7. ZAŁĄCZNIKI 1) 
Załącznik: 

8. PODPIS WNIOSKODAWCY 
Imię Daniel Nazwisko Domoradzki 

Data wypełnienia 
2020-11-13 

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do 
weryfikacji podpisu 
2020-11-13T11:27:53.812+01:00 


